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–	Nemrég	került	sor	az	idei	első	
Misleny Piknikre az Öregfaluban, 
és	az	elmúlt	hónapban	kérdőív	
formájában is lakossági fórumot 
hirdetett az önkormányzat. Milyen 
visszajelzések	érkeztek,	mik	ezek-
nek a konzultációknak a tapasz-
talatai?

– Több száz kérdőívet küldtek 
vissza, melyeknek megkezdtük a 
feldolgozását. A kérdőívek és a 
közösségi költségvetések vissza-
küldésével is megerősítették felém 
a lakosok, hogy szeretik a városun-
kat, és többen is arról biztosítot-
tak, hogy jó Kozármislenyinek lenni 
és jó Kozármislenyben élni. Azt is 
többen megfogalmazták, hogy jó 
lenne összegyűjteni, mitől is szeret-
hető ennyire Kozármisleny. Nagyon 
örülök neki, ha az itt lakókkal együtt 
gondolkodva összeszedjük ezeket 
a büszkeségpontokat. Szerintem 
az első ilyen, hogy az elmúlt tíz 
esztendőben olyan zöld programo-
kat és jövőbe mutató, fenntartha-
tó fejlesztéseket indított a város, 
melyekkel az itt élők azonosulni 
tudtak, és másoknak is büszkén 
ajánlják Kozármislenyt. Ilyen például 
a bölcsődeberuházás az új lakótelep 
központjában, de ilyennek tekint-
hetjük a számos közösségi terünket, 
a játszótereink változatosságát és a 
település méretéhez képest nagy-
számú jelenlétét, melyek az elmúlt 
évek fejlesztéseinek köszönhető-
en komplex közösségi terekkel is 
kiegészültek – ilyen például a Rózsa 
utcai játszótér vagy a Művelődési 
Központnál megvalósult közössé-
gi tér. Ezek folytatásaként – ahogy 
arról korábban már tájékoztattunk 
– a Fészek lakótelep központjában 
is kialakul egy ilyen komplexebb 
közösségi tér játszótérrel.
Arra is büszkén tekintünk mind-
annyian, hogy mennyire rendezett 
buszmegállóink vannak, elektronikus 
utastájékoztató rendszerrel ellátva, 
ami országosan is példátlan, hiszen 
nem nagyon tudnék más kisvárost 
mondani, amely ilyen teljes körű 
rendszerrel rendelkezik. Ez ráadá-
sul összekapcsolásra került a helyi 

kerékpáros közlekedéssel, így egy-
másra épülő fejlesztéseket tudtunk 
megvalósítani: kerékpárról autó-
buszra szállva a tömegközlekedést 
és a zöld közlekedési koncepciót is 
tudjuk erősíteni. 
További büszkeségpontja a városnak 
a sportinfrastruktúra, melybe bele-
tartozik az impozáns Sportcsarnok, 
a futballstadion, illetve az egyéb 
sportpályák, melyek városszerte el-
érhetők. Ezeknél sem álltunk meg a 
fejlesztéssel, hiszen jövőbe mutató 
megvalósíthatósági terveink, kon-
cepcióink vannak, akár újabb sport-
csarnok létesítésére, felnőtt sport-
parkok telepítése, és nem titkolt 
vágyunk ezt a fejlesztési sorozatot 
egy városi uszodával lezárni.
Talán ez adja a legnagyobb erejét a 
településnek, hogy az itt élők azono-
sulni tudnak ezekkel a fejlesztések-
kel, és ezekben markáns egyetértés 
van. Ezt igazolják felénk a közösségi 
költségvetés visszaküldött kérdőívei. 
A felmérések eredménye alapján 
egyhangúan kijelenthetjük – ahogyan 
az már két évvel ezelőtt is elhang-
zott itt a Miseny Magazinban –, hogy 
Kozármisleny ténylegesen megtelt! 
Ezért mostantól már teljes mérték-
ben arra kell koncentrálnunk, hogy 
az itt élők minél komfortosabban, 
továbbra is biztonságban, rendezett 
környezetben érezhessék magukat.

A kérdőívek eredményét további 
lakossági fórumok, piknikek kere-
tében szeretném még megvitatni a 
kozármislenyiekkel, ezért továbbra 
is arra biztatom a helyieket, hogy 
figyeljék a hirdetményeinket. Az első 
ilyen konzultáció sikeresen lezajlott 
az Öregfaluban, ezt folytatjuk április 
27-én a művelődési ház melletti 
téren, majd május elején Csikós-
völgyben. Májusban még további két 
ilyen pikniket szervezünk a Fészek 
lakótelepre, majd pedig az Öregfalu 
másik felére, a sportpályára.
–	Az	itt	élők	komfortja,	kényel-

me érdekében konkrétan milyen 
intézkedésekre	lehet	számítani	
a	közeljövőben,	illetve	hosszabb	
távon?

– A tavasz folyamán számos beru-
házás indul el, például a külterületi 
útfejlesztés, belterületi utak felújí-
tása, illetve a fenntartható város-
fejlesztés a művelődési ház és a 
kispiac környezetében, vagy a Fészek 
lakótelepen az Augusztus 20. téren. 
Az óvodában is felújítási programot 
tudtunk elindítani: a fejlesztésből 
kimaradt csoportszobákban is fel-
újításra kerültek a parketták, újabb 
kültéri játszótéri eszközök kerültek 
kihelyezésre, újabb pormentes fe-
lületeket alakítunk ki. Gyalogosutat 
építünk a város külterületén lévő 
buszmegállókhoz, parkolóhelyeket 
alakítunk ki – ezek mind a komfort-
érzet javítását szolgáló, rövidtávú 
intézkedések.
A hosszabb távú terveinket a követ-
kező lapszámban szeretném rész-
letesebben bemutatni, de arról már 
most örömmel tájékoztatok minden 
kedves olvasót, hogy lezártuk azt 
az ingatlanfejlesztést megalapozó 
programunkat, melynek keretében 
jelentős külterületi szántóföldeket 
vásároltunk fel a városnak a József 
Attila utca és az autópálya elkerülő 
útszakasz által határolt kereszte-
ződésben. Ezzel végre megtettük az 
első és legfontosabb lépést annak 
érdekében, hogy Kozármislenynek 
egy saját bevásárlóparkot tudjunk 
kialakítani, szintén a lakossági kéré-
sekre reflektálva. Azt tudni kell, hogy 

Kozármislenyben bármerre indulunk, 
mindenhol büszkeségpontokat látunk

Halász Gábor
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egy ilyen jelentős beruházáshoz csak 
frekventált, jó infrastruktúrával ren-
delkező területek jöhetnek szóba. 
Erre mi készítettünk egy tanulmányt 
már évekkel ezelőtt, és ennek a ta-
nulmánynak a végrehajtására tettünk 
szisztematikus lépéseket. Büszkén 
tájékoztatom a kozármislenyieket, 
hogy ezúttal is sikerült kizárnunk az 
adásvételből az ingatlanspekulánso-
kat, hiszen amint ilyen programokat 
készítenek a települések, a városok, 
minden esetben – így Kozármisleny-
ben is – megjelennek olyan jól 
behatárolt körök, akik rá szeretnék 
tenni a kezüket, és saját haszon-
szerzésük reményében szeretnék 
ezeket az ingatlanokat megszerezni. 
Épp ezért, a városlakók érdekében 
mindig nagyon bizalmasan kell eze-
ket a fejlesztéseket kezelni. De most 
pontot tehetünk a történet végére, 
az önkormányzatunk rendkívül ked-
vező áron vásárolta meg ezt a több 
mint három hektáros területet, ahol 
kialakítjuk az új szolgáltató cent-
rumot a város nyugati határban. Itt 
fontos azt is megemlíteni, hogy húsz 
évvel ezelőtt az akkori városvezetés 
a jelenlegi Fészek lakótelep földte-

rületeit, melyek szántóföldek voltak, 
900-1200 forintért vásárolta meg az 
ingatlantulajdonosoktól, és most, 
húsz év elteltével a legalább ilyen 
frekventált és értékes területeket 
540 forintos négyzetméteráron tudta 
az önkormányzat megvásárolni. Én 
azt gondolom, hogy ez nagyon jó 
alap ahhoz, hogy további lendületet 
vegyenek a szolgáltatásfejlesztések 
a városban.
Összességében elmondható, hogy 
nemcsak a 2023-as, de a 2024-es 
esztendőben is nagyobb értékben 
vásárolt az önkormányzat ingatla-
nokat a jövőbeli fejlesztésekhez és 
szolgáltatásokhoz, mint amekkora 
mennyiségben ingatlanokat érté-
kesítettünk. Ezért is mondjuk azt, 
hogy a város vagyona folyamatosan 
és látványosan növekszik, a város 
pénzügyi-gazdasági ereje folyama-
tosan nő, a lakosok és a vállalkozók 
bizalma pedig, ahogy látjuk, folya-
matosan erősödik településünk 
irányába.
– A közösségi programok, rendez-
vények	terén	milyen	újdonságok	
várhatók	a	következő	időszak-
ban?

– Legelőször is azt fontos kiemel-
nünk, hogy a helyiek továbbra is 
igénylik a folyamatos program-
szervezést a városban. Nem akar 
mindenki Pécsre bemenni, ha-
nem helyben szeretnének az itt 
élők szórakozni. Ezért felhívnám a 
figyelmet a hagyományos majáli-
sunkra a főzőversennyel, melyhez a 
bográcsba való húst az önkormány-
zat biztosítja annak érdekében, 
hogy minél több csapat nevezzen. 
Ezután a művelődési házban egy 
többnapos egészséghét programot 
szervezünk a kozármislenyeknek 
ingyenes egészségügyi szűrések-
kel, felmérésekkel, színes egész-
ségmegőrző programokkal, melyre 
mindenkit szeretettel várunk. A sort 
követi a hagyományos gyermeknap, 
melynek keretében közel ezer gyer-
mek szórakozásáról tudunk gondos-
kodni, majd pedig május 29-én egy 
stand up comedy estet szervezünk 
a művelődési házba. Itt majd érde-
mes lesz időben jegyeket vásárolni, 
mert művelődési ház befogadóké-
pessége 220 főben van korlátozva. 
Figyeljék az erre vonatkozó városi 
hirdetéseinket!
Továbbra is arra biztatom a kozár-
mislenyieket, vállalják településünk 
jó hírét, legyünk büszkék a település 
fejlesztéseire, közösségi életére, 
sportéletére. Ez így együtt Kozármis-
leny, immár több mint 95 éve.

BÜSZKESÉG 
PONT

Lakossági tájékoztató – eboltás
Értesítjük a tisztelt kutyatartókat, hogy 2023-ban 
az alábbiak szerint kerül sor a kutyák veszettség 
elleni védőoltására. Az oltás minden három hóna-
pot betöltött eb számára kötelező.
2024.05.02., csütörtök
16:15–16:45 Öregfalu, a Kossuth Lajos utcai volt 
italbolt előtt
17:00–17:30 Iskola előtti új parkoló
17:45–18:15 Gárdonyi utcai játszótér
2024.05.03., péntek
16:30–17:00 Toldi köz

17:30–18:00 Móricz Zsigmond tér, Gyógyszertár
Kérjük, hozzák magukkal a kutya oltási könyvét!
Árak:
Veszettség elleni oltás, féregtelenítés 
és illeték: 10 000 Ft
Mikrochip és beültetés (chippel még nem rendel-
kező kutyáknak): 10 000 Ft
Új oltási könyv kiállítása: 1000 Ft
Az oltást dr. Reisz György állatorvos végzi 
(+36 20 957 8767). Pótoltásra a következő idő-
pontban van lehetőség: 2023.05.08., hétfő  
18:30–19:00 Iskola előtti új parkoló

A világ népviseleteinek szabadtéri fotókiállítása Dávid Botond munkáiból
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Kozármislenyben a kilenc játszótér mellett 
bringapálya, futópálya, fitneszpark és 
grundpálya is szolgálja a családokat.

Fejlesztések 
a gyermekek öröméért

A tavaszi napsütésben naponta be-
népesülnek a városunk zöld ligetei 
között megbúvó játszóterek. Kozár-
mislenyben a kilenc játszótér mellett 
bringapálya, futópálya, grundpálya, 
kültéri fitneszpark és kosárlabdapá-
lya szolgálja a gyerekek és a családok 
szabadidejének egészséges és kultu-
rált eltöltését.

Az elmúlt évek során a városban 
megvalósult játszótéri és kültéri 
szabadidős eszközök fejlesztéséről 
tájékoztatott dr. Biró Károly polgár-
mester:
– A 2014-es önkormányzati ciklus-
ban meglepődve tapasztaltuk, hogy 
a Kozármislenyben élő fiatalok és 
gyerekek számához képest mennyi-
re elhanyagolt állapotban vannak a 
játszóterek, melyek az újabb szabvá-
nyok előírásainak sem feleltek meg. 
Ezért gyorsan, első ütemben két nagy 
központi játszótér fejlesztéséről dön-
tött a testület.
Így valósulhatott meg a Rózsa ut-
cában egy teljesen új játszótér, egy 
akkor újdonságnak számító felnőtt 
fitneszparkkal. Ilyen beruházásra 
azokban az években csak a kiemelt 
turisztikai városokban volt lehetőség. 
Kozármisleny zöld város program-
jának köszönhetően a játszótere-
ket fák, zöld felületek ölelik körbe, 

gondoljunk csak az északi lakótelep 
másik, a Kis-tó mellett kialakított 
játszótérére.
A másik központi játszóterünket a 
Művelődési Központnál építettük fel, 
ahol egy új közösségi központ kialakí-
tása kapcsán létrejött zöld fejlesz-
tésnek köszönhetően a tó körül re-
kortán futópálya is épült napelemes 
megvilágítással, illetve ezek a létesít-
mények egy újjávarázsolt kosárlabda-
pályával is kiegészültek.
A 2020-as évben komplex játszó-
térfelújítási programot indítottunk. 
Városunk egyik büszkesége, hogy  
a Covid ellenére is jelentős saját 
forrásokat tudott erre mozgósítani. 
Ennek köszönhetően a Gárdonyi ut-
cai játszótér új funkciót kaphatott.  
A Mikszáth Kálmán utcai játszótérnél 
a múlt hónapban elkészült az önfe-
ledten játszadozó gyerekek bizton-
ságát szolgáló kerítés, és rövidesen a 
fejlesztése is aktuálissá válik.
Az iskola mellé is az önkormányzat 
telepítette az új játszóteret, majd a 
Fészek lakótelep került a fókuszba, 
ahol a bölcsőde mögötti játszóteret 
egy pályázatnak köszönhetően tudtuk 
kialakítani. Itt, az Augusztus 20. téren 
nem fejeződött még be a fejlesztés, 
mert a tér másik felére a kisebbek 
hamarosan új játékokat, eszközöket 
kapnak, és amíg a fák nem nőnek 

meg, addig napvitorla is védi az apró-
ságokat.
A város Öregfalu néven ismert részé-
ben, a Mosógát mellett szintén meg-
újulhatott a játszótér, ott, ahol addig 
csak egy libikóka szolgálta a kicsiket. 
Ez a játszótér napjainkra kiegészült egy 
füves, kerítéssel védett grundpályával 
is, és időközben a település múltját 
őrző Mosógát is teljes körű rekonst-
rukción esett át. Szintén a környéken 
élő családokat szolgálja a víztornyok 
mellett létesült új játszótér.
Jó hír, hogy még ebben az évben egy 
újabb fitneszpark létesül a város-
ban, a Művelődési Központnál pedig 
újabb parkolók kerülnek kialakításra. 
A Fészek lakótelep növekedésének 
arányában tovább fejlesztjük a már 
meglévő játszóteret, mivel a város-
nak erre az új részére költöznek a 
legnagyobb számban a fiatal, kis-
gyermekes családok. Hiszen napja-
inkra elmondhatjuk, hogy „mindenki 
kozármislenyi akar lenni”.

Palotai Zsuzsa
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Közösségépítő piknikek városszerte

Április 5-én az Öregfaluban került 
megrendezésre az idei első családi 
piknik, ahol a kikapcsolódáson kívül a 
résztvevők informális lakossági fórum 
keretében oszthatták meg problémá-
ikat, felvetéseiket a város vezetőivel, 
és kaphattak választ a települést 
vagy közvetlen lakókörnyezetüket 
érintő kérésekre. A hasznos beszél-
getések mellett új ismeretségek is 
születtek, és mindenki sok új isme-
rettel lett gazdagabb, hiszen ezen a 
napon a nemrég elindított „Fészek-
rakó – madárbarát otthon” program 
fecskefészkei is gazdára találtak.

Mit is jelent a Fészekrakó 
program Kozármislenyben?
„Az ezredfordulót követő első évti-
zedben felére csökkent a molnár- és 
füstifecske-állomány. Megtartásában 
alapvető feladat a meglévő telepek, 

évről évre hasz-
nált fészkelőhe-
lyek megóvása, 
fenntartása és 
lehetőség szerin-
ti bővítése.  
A 2010-es évek 
végére jelentősen 
felerősödött a 
klímaváltozás, 

melynek egyik következményeként 
szinte évről-évre újabb és újabb 
mezőgazdasági kártevő rovarok és 
betegségeket terjesztő szúnyogfa-
jok érkeznek Magyarországra. Éppen 
ezért jelentősen felértékelődik az 
olyan rovarevők szerepe, mint ami-
lyenek a fecskék, hiszen ők biológiai 
úton, plusz környezetterhelés nélkül 
csökkentik a rovarok számát” – írja 
a Magyar Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület.
Kozármisleny város önkormányzata a 
madárbarát irányelvekkel azonosulva 
a Magyar Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület és bevont szakem-
berek közreműködésével indította el 
a Fészekrakó programot, amely 30 db 
műfecskefészek kihelyezését teszi 
lehetővé.
Azok a kozármislenyiek, akik már 
jelezték csatlakozási szándékukat 

a programhoz, a Piknik keretében, 
Havasi László madarász instrukciói 
mellett vehették át a műfészkeket.
Az önfeledt szórakozásról légvár, 
szabadtéri játékok, kreatív asztal 
és nem utolsó sorban a társasjá-
tékkedvelők kihelyezett csapata is 
gondoskodott. A játékban megéhezett 
piknikezőket palacsintával, lángossal 
és babgulyással vendégelték meg a 
szervezők.
A következő hónapokban városrészről 
városrészre folytatódnak a szabadtéri 
programok, mint a találkozások szín-
terei, kisközösségek építő eseményei. 
Mindenkit várunk szeretettel!

A kozármislenyi önkormányzat 2022-
ben közösségépítő céllal indította el 
kültéri pikniksorozatát. A nagy sikerű 
rendezvénysorozat idén is folytatódik 
a Kozármisleny Városfejlesztő és 
Környezetvédő Egyesület közreműködésével.

Bóli Erzsébet
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Óvoda, ahova a gyerekek 
és a dolgozók is örömmel járnak

A Kozármislenyi Janikovszky Éva Óvo-
da 1979-ben épült, de folyamatosan 
bővül. Jelenleg az óvoda 12 csoport-
szobája összesen 303 kisgyerek 
befogadására alkalmas. Munkahelyén 
látogattam meg Baranyiné Belényesi 
Éva óvodaigazgatót, és tájékozódtam 
a kozármislenyi ovi mindennapjairól.
–	A	városi	ünnepségeken	látott	pro-
dukciók	az	óvodai	foglalkozások	
eredményei?

– A kis műsorokat az óvodai csopor-
tokban, a mindennapok során, illetve 
egyéb tehetséggondozó foglalkozá-
sokon tanulják a gyerekek. Az óvónők 
tematikus, az aktuális ünnephez, 
eseményhez kapcsolódó versekkel, 
dalokkal, táncokkal készítik fel őket a 
különböző alkalmakra.
–	Az	óvodai	foglalkozásokon	kívül	az	
oviban	egyéb	fejlesztő	programok	
is	elérhetőek	a	gyerekek	számára?

– A hozzánk járó óvodások számára 
természetesek a délelőtti, játékos 
óvodai foglalkozások, élmény- és 
tapasztalatszerzések. Öt csopor-
tunkban folyik német nemzetiségi 
nevelés, ezzel korán megalapozhatjuk 
a gyerekek későbbi nyelvtanulását. 
Két csoportunkban van egész napos 
nemzetiségi nevelés. Térítésmente-
sen biztosítjuk a hitoktatást, logo-
pédiai és gyógypedagógiai ellátást 
és bizonyos mozgásfejlesztő foglal-
kozásokat a megfelelő szakemberek 
segítségével. Ezen felül nagyon sok 
lehetőség közül lehet választani. 
Nagy hangsúlyt fektetünk a népha-
gyományok ápolására, ennek jó kie-
gészítője óvodánkban a néptáncok-
tatás, köszönhetően a Józsa Gergely 
Néptánc Egyesülettel való szoros 
együttműködésnek. A sporttevékeny-
ségek közül focira, teniszre, kézilab-

dára, kungfura, 
picik tornájára, 
illetve úszásra is 
van lehetőség az 
intézmény kere-
tében. Szintén a 
mozgásfejlesz-
tést szolgálva 
moderntáncot 
tanulhatnak 
a gyerekek a 
Szigeti Oktávia 

Táncművészetért Alapítványnak kö-
szönhetően már hároméves kortól, 
amely egyben tehetséggondozó prog-
ram is. Egyéb fejlesztő foglalkozá-
sokra is lehetőséget biztosítunk, mint 
a sakk, egyéni és csoportos TSMT és 
angol nyelv. Ezeket a foglalkozásokat 
térítéses formában vehetik igénybe 
a szülők a délutáni időszakokban. 
Az óvónők figyelnek a tehetség korai 
megjelenésére, és ennek megfelelően 
próbálják terelni, irányítani a kicsiket 
a rajz, a mozgás vagy a zene irányába, 
hiszen a helyben elérhető Alapfokú 
Művészeti Iskola mindezekre lehető-
séget biztosít.
–	Milyen	fejlesztések	valósultak	meg	
az	oviban	az	elmúlt	években?

– Kozármisleny lakosságának nö-
vekedése miatt az elmúlt években 
folyamatosan bővül és fejlődik az 
óvoda. Igényesen kialakított csoport-
szobák, védett udvar, sok fa, nagy 
füves terület, a jó levegő biztosítja a 
gyerekek számára az egészséges kör-
nyezetet. A bölcsőde elköltözésével 
egy új csoportszobával bővültünk.  
A tornaszobánk mászófallal lett 
gazdagabb, valamint egy tükrös ké-
pességfejlesztő terem is kialakításra 
került. Továbbá két foglalkoztató szo-
ba szolgálja a logopédiai fejlesztést 
és a sajátos nevelési igényű gyerekek 
ellátását, egyéni TSMT foglalkozá-
sok bonyolítását. Négy csoportszoba 
parkettázása és három csoportszoba 
teljes bútorcseréje valósult meg az 
elmúlt két évben.
–	A	közeljövőben	milyen	további	fej-
lesztések	vannak	tervben?

– Az óvoda udvarának rendezése 
most is a szívügyünk. Tavasszal meg-
történt a fák biztonsági és egészség-
ügyi metszése. Az elavult fajátékok 

helyére modern eszközök kerültek, a 
napokban telepítik az új hintát. Le-
cseréltük a régi babaházat, egyensú-
lyozó játékok kerültek az előudvarba, 
cserélik az ütéscsillapító aljzatokat. 
Állandó probléma, hogy poros, sáros 
az udvar, aminek a megoldása szintén 
folyamatban van. Két csoportszoba 
parkettázására is sor került az idei év-
ben, ezzel valamennyi csoportszobánk 
megújult. Nyomon követjük azokat a 
pályázatokat, amelyek beilleszthetőek 
a programunkba, a fenntartható, zöld 
szemléletmódba, ezáltal tovább tud-
juk fejleszteni az intézményt.
– Nagyon szép, zöld felület tartozik 
az	óvodai	épülethez.	Folyik	környe-
zetvédelmi	nevelés?

– Harmadik alkalommal nyertük el 
a Zöld óvoda címet, ennek szelle-
mében sok programot szervezünk 
a kicsiknek. Van komposztálónk, 
igényes kiskertünk, melyet a csopor-
tok gondoznak, szelektíven gyűjtjük a 
szemetet. Igyekszünk a természethez 
való pozitív szemléletmódot formál-
ni. A zöld felületek megóvásán kívül 
figyelünk a körülöttünk élő állatokra, 
madarakra. Már pici kortól tudato-
sítjuk a gyerekekben a környezetünk 
védelmét, a szülőkkel együttműködve. 
Az előudvarban taposóösvény került 
kialakításra, amelynek használata 
lábboltozat-javító, ezt a meleg idő be-
köszöntével tudjuk igazán kihasználni.
–	Hány	éve	dolgozol	a	kozármislenyi	
óvodában?

– Most lesz 31 éve, hogy a kozár-
mislenyi óvodában dolgozom, ahol 
jelenleg 24 óvónő látja el a kisgyere-
kek felügyeletét 12 csoportban, mun-
kájukat négy pedagógiai asszisztens 
segíti, és minden csoportnak van 
külön dajkája. Nagycsoportosainkat 
az óvodapedagógusok készítik fel az 
iskolára, valamint tavasszal több al-
kalommal részt vesznek iskolaelőké-
szítő foglalkozásokon a helyi iskolával 
együttműködve, ahol megismerked-
hetnek leendő tanítóikkal. Nálunk 
nemcsak a gyerekek szeretnek 
óvodába járni, hanem az itt dolgozók 
is. Alkalmazotti testületünk stabil, 
állandó. Több olyan dolgozónk is van, 
akiket visszahúzott a szíve a mislenyi 
oviba, mert itt lenni tényleg jó!

Kozármislenyi óvodásokkal minden városi 
rendezvényen találkozhatunk, hiszen bájos 
kis ovisaink produkciójukkal rendszeresen 
megörvendeztetik az ünnepségek 
közönségét, legyen szó nőnapról, március 
15-éről, május 1-jéről, anyák napjáról, 
gyereknapról, Városnapról vagy az idősek 
napjáról.

Palotai Zsuzsa
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Április 6-án délután az autizmus világnapjához kapcso-
lódóan került sor a kozármislenyi Művelődési Központ-
ban az Autista szemmel címet viselő szemléletformáló 

előadásra a „Lásd a világot autista szemmel” Egyesü-
let szervezésében és megvalósításában. Az egyesület 
a fogyatékos személyek helyi, regionális és országos 
szervezeteinek szakmai programjait támogató, FOF 
2023-C-3532 kódszámú pályázat révén hozta létre ezt a 
szórakoztatva tanító programot, ami nemcsak jó ki-
kapcsolódási lehetőséget biztosít a gyermekeknek, de 
egyben, az edukációs tartalmaknak köszönhetően segíti 
is az autizmusban érintettek elfogadását, beilleszkedé-
sét. Az előadás az érintett gyermekek kortársait szólította 
meg bábos, interaktív, játékos formában. A történetekben 
megjelentek az autizmusra jellemző hétköznapi nehézsé-
gek, és minden esetben olyan módszerek és szemléletek, 
melyekkel nem csak megérthetjük, de segíthetjük is az 
autizmusban érintett gyermekek életét. A kommunikáci-
ós, szenzoros, rugalmatlan viselkedésszervezéssel kap-
csolatos nehézségre, a mindennapi problémákra történő 
érzékenyítés mellett a program a viselkedési nehézsé-
geket segítő módszereket is felsorakoztatott a gyerekek 
számára érthető és feldolgozható módon, élményalapon. 
Örülünk, hogy Kozármisleny helyt adott a programnak, és 
Kádárné Szántó Nikolettel, az egyesület elnökével tervez-
zük a további együttműködést.

Autista szemmel
– interaktív, bábos szemléletformáló előadás Kozármislenyben

Hamvas Éva
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Április 29. – nemzetközi táncnap

A kozármislenyben élők rendkívül 
széles tánckínálatból választhatnak 
0-tól 99 éves korig, hiszen a Józsa 
Gergely Néptánc Egyesület, a Szigeti 
Oktávia Táncművészetért Alapítvány 
és a Tornádó Táncsport Egyesület 
mellett szenior örömtáncra is járhat-
nak Icához.
A Szigeti Oktávia Táncművészetért 
Alapítvány sikeres félévi modern-
tánc-bemutatót tartott 2024. február 
17-én Komlón, a zsúfolásig megtelt 
Színház- és Hangversenyteremben. 
Az előadáson Kozármisleny és Pécs 
kis tehetségeinek 70 fős csoportja – 
az óvodástól a középiskolásig – káp-
ráztatta el a szülőket, nagyszülőket, 
testvéreket, barátokat, támogatókat 
a csodálatos, kreatív, változatos és 
lélekemelő produkcióikkal.
A közönség rendkívül hálásan, több-
szöri vastapssal köszönte meg a kisi-
skolások és a kiforrott tánctudással 
rendelkező táncosok magas szintű 
bemutatóját. Az előadás megmutat-
ta, hogy önmagához képest minden 
gyerek rengeteget képes fejlődni a 
két moderntánc-pedagógus keze 
alatt. Szigeti Oktávia és Kovácsné dr. 
Bobály Viktória professzionális szak-
tudással rendelkező oktatók, akik 
rendkívül magas színvonalon foglal-
koznak a gyerekekkel. Nem lehetünk 

eléggé hálásak a sorsnak, hogy egy 
ilyen világlátott, rendkívüli szakem-
ber költözött városunkba húsz évvel 
ezelőtt, és itt kezdte el felépíteni 
moderntánc-iskoláját 2010-ben.
„Az első, kezem alatt felcsepere-
dett nemzedék! Rendkívül büszke 
vagyok rájuk! A kultúra, a zene, a 
tánc, a művészetek minden ember 
életének a részét kell, hogy ké-
pezzék. A moderntánc és a szín-
ház varázslatos világa lehetőséget 

teremt a számunkra, hogy bárkivé 
válhassunk. Gyerekekkel gyere-
keknek című előadássorozatunkat 
folytatjuk június 29-én, mert ez 
még csak a kezdet!” – összegezte a 
félévi moderntánc-bemutató sikerét 
Szigeti Oktávia, Harangozó- és nívó-
díjas táncművész, jazz- és modern-
tánc-pedagógus, a Magyar Táncmű-
vészeti Egyetem docense.

A Nemzetközi Színházi Intézet 1981. évi 
madridi közgyűlésének kezdeményezésére 
1982 óta ünnepeljük meg a nemzetközi 
táncnapot, melynek dátuma Jean G. 
Noverre francia balett-táncos, az egyetemes 
táncművészet nagy megújítójának 
születésnapja.

Szigeti Oktávia Fülöp Viktor-ösztöndíjas, nívódíjas, Harangozó-díjas jazz- 
és moderntánc-pedagógus, a Magyar Táncművészeti Egyetem docense. 
Profi táncosként a Madách Színház, a Budapest Táncszínház, valamint a 
párizsi Balett Jazz Art de Paris szólistája volt.

Jelenleg a Szigeti Oktávia Táncművészetért Alapítvány vezetője, amely 
több mint tíz éve nyitotta meg első gyerektánccal foglalkozó csoportját 
Kozármislenyben. Az oktatási folyamatban kiemelt szempont a testtudat 
fejlesztése, a mentorálás és a tehetséggondozás, valamint a továbbkép-
zések, tánctáborok, háziversenyek szervezése.

Kozármisleny Város Önkormányzata 2023-ban, a Városnap alkalmából 
Szigeti Oktávia részére Kozármisleny Városért Érdemérem kitüntetést 
adományozott.

Palotai Zsuzsa
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A víz érték, amely nélkül nincs élet

Óvodánkban eddig is kiemelten fog-
lalkoztunk a környezeti neveléssel, a 
természet megismertetésével, tiszte-
letére neveléssel, a környezetvédelmi 
magatartásformák és attitűd megala-
pozásával, így ennek is köszönhetően 
2023/24-es nevelési évben harmad-
szor nyertük el a „Zöld óvoda” címet. 
A csoportokban az óvónénik a témát 

érintő mesék-
kel, versekkel, 
dalokkal, vizes 
kísérletekkel, 
játékokkal tették 
érdekessé ezt a 
hetet a gyerekek 
számára. Március 
21-én, a víz vi-

lágnapja alkalmából kérésünkre idén 
is kék pólóban érkeztek a gyerekek, 
kiemelve ezzel az esemény fontos-
ságát. A Delfin csoportos óvónénik 
a tornaszobában interaktív kiállítást 
rendeztek be a 12 óvodai csoport 
gyermekmunkáit felhasználva.  
A terembe belépve a gyerekek ámu-
lattal és csodálattal tekintették meg 

egymás ötletes, kreatív alkotásait. 
Közben különböző feladatokat le-
hetett teljesíteni: szennyezett vízből 
műanyag kupakokat kellett csipesszel 
kiszedni, egy fénykép erejéig polippá 
lehetett változni, a cápákkal teli ten-
ger fölött, egy pallón egyensúlyozva 
csakis a legbátrabbak jutottak át a 
túlpartra és a gyerekek plüss vízi élő-
lényeket is simogathattak. Végezetül 
az ovisok egy rövid mesét nézhettek 
meg, Valamit visz a víz címmel, és a 
kis történethez kapcsolódva meg-
oszthatták egymás között ismeretei-
ket. Elmondhatom, hogy mi, felnőttek 
a gyerekekkel együtt élveztük a kiál-
lítást, ezért a következő évben újabb 
ötletekkel, alkotásokkal készülünk.

Minden év március 22-én ünnepeljük a 
víz világnapját. A világnap célja, hogy 
ráirányítsa a figyelmet a mindenki számára 
elérhető, tiszta víz fontosságára és az 
édesvízkészletek veszélyeztetettségére. 

Deményi Ágnes óvodapedagógus, Janikovszky Óvoda

Helló            Misleny
megérkeztem

Szántó Zétény
  2024.03.01.
  4820 gramm
  54 centiméter

Tamis Ábel
  2024.03.05.
  3370 gramm
  50 centiméter

Jóni Kristóf
  2024.03.26.
  3560 gramm
  51 centiméter

Pasztatics Anna
  2024.01.26.
  4280 gramm
  55 centiméter

Panghy Bianka
  2024.03.24.
  3040 gramm
  50 centiméter

Végh Izabella
  2024.03.25.
  3590 gramm
  49 centiméter
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A rejtvény helyes megfejtői között minden hónap végén 
ajándékcsomagot sorsolunk ki. A beküldési határidő a 
hónap utolsó napja.
Cím: Kozármislenyi Művelődési Központ, Pécsi u. 1., vagy 
e-mailen a név és telefonszám megadásával: 
kommunikacio@mislenykult.hu
Múlt havi nyertesünk: Frank Hanna
Áprilisi keresztrejtvényünk kérdései a „Fészekrakó – ma-
dárbarát otthon” programunkhoz kapcsolódnak:

Kedves olvasóink!

1. Mit épít a fecske költés előtt?

2. Melyik hónapban javasolt műfészket kihe-
lyezni?

3. Hogyan költ a fecske? (pl. párban, csopor-
tosan)

4. Mivel táplálkozik a fecske?

5. Mi védi meg a házat a fecskepiszkítástól?

2024. április  |   Misleny Magazin 11

KULTÚRA



Húsvéti sokadalom az iskolában
A tavaszi szünetet megelőző utolsó tanítási napon 
került sor az alsó tagozaton a tizenkét állomásból álló 
Húsvéti sokadalom programunkra. Az időjárás kegyes 
volt hozzánk, így a gyerekek gyönyörű időben gyűjthet-
ték a feladatok teljesítéséért járó pecséteket. A már-
már szokásosnak mondható kézműves foglalkozások 
mellett locsolóverset tanulhattak, szavalhattak, más 
állomásokon énekelhettek, akadálypályán versenyez-
hettek és az udvaron a nyuszi által eldugott tojásokat is 
megkereshették.

A kisebbek és nagyobbak is megmozgathatták mind 
agytekervényeiket, mind izmaikat – sok állomáson tel-
jesen vegyes korosztállyal lehetett találkozni.

Hogy melyik is volt a legjobb állomás, a nyúlfogás hor-
gászbottal, a memóriajáték, rejtvényekkel fűszerezve, 
esetleg a tojásfestés népi motívumokkal, arról megosz-
lottak a vélemények. A nyuszi sok osztályba ajándékot 
is hozott, így igazán mosolygós arcokkal lehetett talál-
kozni a folyosókon és az ebédlőben.

Hagyományaink szerint idén 
is a Janikovszky-napok ke-
retében ünnepeltük együtt a 
magyar költészet napját. Egy 
versmondó délután kereté-
ben hallgattuk meg a jobbnál 
jobb előadásokat. Osztályon-
ként két-két tanuló vett részt 
a programon. A kiemelkedő 
eredményt elért tanulóink az 
abaligeti versmondó versenyen 
képviselhetik iskolánkat.

Méltón ünnepeltük 
a verseket!

Sértő Csaba Zsolt, tanító

A magyar költészet napja
Keszei Dalma, tanító
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A költészet napjának varázsa
„Jött. Nem mondanám, hogy váratlanul. Sőt. Nagyon is 
vártam. Ahogy minden évben. (…) A fák dalra fakadtak, 
lombokat szültek, a nyíló virágok megfestették az ut-
cákat, a Nap pedig meleget töltött a virágok kelyhébe. 
És a lelkekbe. Mert nem csak a virágok, de a lelkek és 
a mosolyok is kinyíltak. Ezt a csodát hozta a vendé-
gem. Úgy hívják: tavasz.”

Bemutatkozásában Abonyi Bea lélekfestő Csitáry- 
Hock Tamás idézetével köszöntötte a költészet napján 
egybegyűlteket – immár hagyományosan – a ko-
zármislenyi Tájház udvarán. Munkáiból a jeles nap 
alkalmából képkiállítás nyílt a Művelődési Központ 
aulájában. Elsősorban akvarelltechnikával készült, 
jellemzően természet ihlette munkái méltóan kapcso-
lódnak az eseményhez képzőművészeti oldalról.

József Attila születésnapján a kifejező költészet re-
mekei sorakoztak fel Sólyom Katalin színművésznő 
irodalmi köréből, dr. Sebők Ildikó és Klaudi Péter előa-
dásában. Az elgondolkodtató sorok mellett a derűs 
verselésről Szentesi Egon gondoskodott.

Az érzelmeket szavakba öntő költészetnek, melynek 
célja a gyönyörködtetés, nem a vers az egyetlen eszkö-
ze, hiszen a tánc, a zene ugyancsak hiteles közvetítője 
– ahogy az ANK Művészeti Iskola növendékének cselló-
val kísért fuvolajátéka vagy a Szigeti Oktávia Alapítvány 
táncnövendékeinek magával ragadó koreográfiája is 
bizonyította. Nem először hallhattuk a Melódia együt-
tes szépkorúinak énekét, akik megzenésített versekből 
összeállított dalcsokorral örvendeztettek meg minket.

Az emlékezés a legváltozatosabb korú résztvevőkkel, 
családias hangulatban telt, megosztottság nélkül, így 
elmondhatjuk, hogy a nap valóban „meleget töltött a 
lelkekbe”.

Bóli Erzsébet
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Kozármisleny, a szerethető város, ahol jó élni
A választások közeledtével számot 
vetünk az elért eredményekkel és az 
előttünk álló feladatokkal. Visz-
szagondolva az elmúlt négy és fél 
esztendőre, nem várt nehézségekkel 
néztek szembe a települések, és 
köztük Kozármisleny is. Meg kellett 
küzdenünk a koronavírus-járvánnyal, 
később jött az energiaválság, majd a 
háború. A nehézségek ellenére min-
den erőnkkel arra összpontosítot-
tunk, hogy a település működőképes 
maradjon, és az itt élőket segítsük. 
A járvány idején védőeszközöket 
osztottunk, a rászorulóknak házhoz 
vittük az ebédet és a gyógyszert. 
Az energiaválság hatását szociá-
lis tűzifa- és gázártámogatással, 
segélyekkel igyekeztünk enyhíteni. 
A háború sújtotta Ukrajnába segély-
szállítmányt küldtünk. A váratlanul 
felmerült problémák ellenére Ko-
zármisleny tovább épült és szépült. 
Vannak, akik úgy gondolják, nem 
fejlődött kellőképpen a város, pedig 
közel harminc pályázat elnyerésével, 
több mint egymilliárd forint ráfor-
dításával hajtottunk végre fejlesz-
téseket. A kisgyermekes szülők és 
mindannyiunk örömére megépült a 
négycsoportos bölcsőde. EU-szab-
ványnak megfelelő játszótereket 
építettünk és újítottunk fel. A Tájház 
igényes renoválásával és berendezé-
sével régi álmunk valósulhatott meg. 
A tömegsport kedvelői örülhettek a 
szabadidőtó körüli, kivilágított futó-
pályának és a korszerű kézilabdapá-
lyának, a téli sportok kedvelői pedig 
a jégpályának. Energetikai korsze-
rűsítést hajtottunk végre az önkor-
mányzat épületein, hozzájárultunk 
az iskola bővítéséhez, folyik a járdák, 
utak felújítása, parkolóhelyek kiala-
kítása, a közvilágítás korszerűsítése. 
A helyi termelőket és a vásárlókat is 
segíti a termelői piac. Felsorolni is 

nehéz a megvalósult terveket, pedig 
a rengeteg rendezvénynek helyet 
adó Művelődési Központ folyamatos 
fejlesztését még meg sem emlí-
tettem. Ezenkívül a mindennapos 
lakossági problémákra és panaszok-
ra is igyekeztünk a lehető leghama-
rabb megoldást találni, a felmerülő 
igényeket, kéréseket a lehetőségek 
figyelembevételével megoldani. Így 
valósulhatott meg például a kutya-
futtató, ahol az ebek és gazdáik szép 
és kulturált környezetben élvezhetik 
egymás társaságát. Gyalogátkelőhe-
lyeket létesítettünk. Modern, digitá-
lis utastájékoztató táblák kerültek 
elhelyezésre, segítve az utasok pon-
tos információhoz jutását. Kiépült a 
belső kerékpárút-hálózat, kerékpár-
tárolókkal. Bringaparkot alakítottunk 
ki az önkormányzat melletti par-
kerdőben. Dupla öröm számunkra, 
hogy 2019-től minden kozármislenyi 
újszülöttnek ültetünk egy fácskát 
a szülők közreműködésével, ezzel 
is zöldebbé téve városunkat. Úgy 
gondolom, ezekre az eredmények-
re mindannyian büszkék lehetünk, 
egyre inkább sikerül megvalósítani 
azt a célkitűzést, hogy Kozármis-
leny egy élhető város legyen, ahová 
jó hazatérni, itt élni, sportolni és 
tartalmas programokon részt venni. 
Bizony, jóleső érzés fog el, amikor 
az idelátogató vendégek, városveze-
tők elismerően és kicsit irigykedve 
dicsérik a városunkat. De a legna-
gyobb öröm, ami mindennap igazol-
ja, hogy érdemes dolgozni és vállalni 
a nehézségeket, az, amikor látom a 
játszótéren önfeledten játszó gyere-
keket, a boldog, kerékpározó csalá-
dokat, a programjainkon résztvevő 
kicsiket, nagyokat és a szépkorú 
nyugdíjasokat. Sajnos nem mindenki 
ért ezzel egyet – meg kell említe-
nem azokat is, akik nem konstruktív 

kritikákkal, javaslatokkal állnak elő, 
akiknek minden eredmény kevés, és 
nem tudnak örülni semminek. Ők 
nevük és arcuk vállalása nélkül, az 
internet álarca mögé bújva gyaláz-
kodnak, és minősíthetetlen hang-
nemben szitkozódnak. Ez nem vezet 
semmi jóra, nem értem céljukat, 
szándékukat, deviáns gondolataikat. 
Szerencsére kevesen értenek velük 
egyet, ezért is érthetetlen, miért 
teszik, amit tesznek. Nem értem 
azokat sem, akik az éj leple alatt 
szétverik a tájékoztató táblákat, ron-
gálják a játszótereinket, megdobálják 
az autókat, festékszóróval hatalmas 
károkat okoznak és gátlástalanul 
szemetelnek. Gondolom, akik ezt 
teszik, nem szeretik a településün-
ket, nem tesznek semmit szebbé 
és jobbá tételéért. Pedig tennivaló 
van bőven, a lakosság támogatásával 
és segítségével szeretnénk tovább 
folytatni településünk szépítését és 
fejlesztését. Nem gondolom, hogy 
Kozármislenynek fenntarthatatlan és 
felesleges gigantikus beruházásokra 
lenne szüksége. Mindannyian lát-
hattuk, milyen az, ha egy település 
közelében felépül például egy akku-
mulátorgyár. Ha mindent elkövetünk, 
hogy ugyanazt elérjük a gyorsabb és 
hatalmas fejlődés érdekében, amit a 
nagyvárosok, annak ára van, ez az ár 
pedig a környezetünk tönkretétele. 
Ebben az esetben nem volt értelme 
kiköltözni a nagyvárosból. Az itt élő 
emberek azért költöztek Kozármis-
lenybe, hogy egy nyugodt, falusias, 
kisvárosi környezetben éljenek a 
nagyváros közelében, annak káros 
hatásai nélkül. Én a lassabb, fenn-
tartható fejlődés híve vagyok, hogy 
Kozármislenyt megőrizzük olyannak, 
amilyennek szeretjük – egy élhető, 
kedves kisvárosnak, ahol jó élni.

Képviselői szemmel

Tuza Julianna, alpolgármester
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Tóth-Pördi Zoltán a közösségért

– Feleségemmel még hallgatóként, 
a Pécsi Tudományegyetemen talál-
koztunk, én eredetileg Szegedről 
származom – enged betekintést 
magánéletébe Tóth-Pördi Zoltán, a 
Kozármislenyi Polgárőr Egyesület el-
nöke. – Mérnök-informatikus szakon 
szereztem első diplomámat, melyet 
még több másik is követett.
– Hogyan kerültetek Kozármisleny-

be?
– Amikor összekötöttük az életünket 
a párommal, komoly elvárásokat fo-
galmaztunk meg a leendő otthonunk-
kal kapcsolatban, amiknek ez a város 
tökéletesen megfelelt. Elhelyezke-
dése, adottságai, jól gondolkodó és 
stabil jövőképpel rendelkező város-
vezetése meggyőzött minket, hogy 
ezt a helyet válasszuk otthonunknak. 
Döntésünket azóta az idő is igazolta, 
ezek a lehetőségek vonzóak a csa-
ládok számára. Kezdetben társas-
házban laktunk az újtelepi városré-
szen, majd onnan, ahogy egyre több 
gyermekünk lett, egy nagyobb, kertes 
házra sikerült váltanunk, melyet 

fáradságos munká-
val alakítottunk igazi 
családi otthonná.
– Úgy látom, igen 
következetes	és	cél-
tudatos	vagy.
– Igen. Általában, a 

mindennapok egyéb területein is, 
legyen az munka vagy önkéntes tevé-
kenység, a tervszerűség és az ész-
szerűség jellemez. Szeretek dolgozni, 
nem megkerülni, hanem megoldani 
a rám bízott feladatokat, az ismerő-
seim pedig mindig számíthatnak az 
önzetlen segítségemre.
–	Városunk	lakossága	elsősorban	
polgárőri	tevékenységeden	keresz-
tül	találkozhatott	veled	rendezvé-
nyekszerte. Hogy fér össze ez az 
önkéntesség a családdal, a mun-
kával?

– Hosszú éveken keresztül hétvégen-
ként és estékbe nyúlóan is dolgoz-
tam. Tanítottam, mérnöki munkát 
végeztem, saját vállalkozásomat 
vezettem. De hoznom kellett egy 
döntést, hogy az ambícióim fonto-
sabbak, vagy a családom építése. Úgy 
gondolom, hogy a munka csak egy 
eszköz, a cél viszont a család, így ma 
már igyekszem eszerint élni. Ám a 
folyamatos aktivitás, még ha vissza-
fogottabban is, a mindennapjaim ré-
sze. Szabadidőmet szívesen fordítom 

közösségi célra, amibe igyekszem 
a családomat is bevonni. Nekem a 
polgárőrködés és a katonáskodás 
amolyan hobbi is.
A helyi, térségi rendezvények és egyéb 
események kapcsán a lakosság mindig 
számíthat a polgárőrök jelenlété-
re, segítségére – örömmel teszünk 
eleget a helyi felkéréseknek. Az 
elnöki tisztség inkább sok munkával 
járó szolgálat, mintsem privilégium. 
Vezetői munkám során egyesületünk 
tevékenységeit kell koordinálnom, 
szolgálatainkat szerveznem és veze-
tőtársaim segítségével gazdaságilag is 
jó, átlátható irányban kell tartanom a 
szervezet működését. Szívesen dolgo-
zom együtt más helyi szervezetekkel 
is, hisz a közös jó a cél.
–	Hogyan	látod	magad	néhány	év	
múlva?	Melyek	az	elsődleges	cél-
jaid?

– Számomra a legfontosabb a csalá-
dom. Talán közhelyesen hangzik, de 
feleségemmel együtt tisztességgel 
szeretnénk felnevelni a gyermeke-
inket, egyéni adottságaik, tehet- 
ségeik mentén támogatni őket és 
elősegíteni az önmegvalósításukat.  
A materiális dolgok számomra ke-
vésbé fontosak, és csak eszközként 
tekintek rájuk – a boldog, kiegyensú-
lyozott családi élet egyik, de nem a 
legfontosabb eszközeként.

Az immár három gyereket nevelő 
családapa párjával együtt hozott tudatos 
döntést követően 2005-ben költözött 
Kozármislenybe.

Bóli Erzsébet
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U19-es csapatunk már a bajnokság felsőházában indí-
totta a tavaszi szezont, és márciusban U15-ös és U17-es 
csapatainknál is lezárult a regionális bajnokság alapsza-
kasza. Az alapszakaszt követően a délnyugati csoport 
1–5. helyezettjei a felsőházba kerültek, így öt csapat 
mérkőzik meg egymással a rájátszásban.

U19-es csapatunk 6. helyen került be a felsőházi me-
zőnybe, és az alábbi csapatokkal küzd tavasszal:
1. Siófoki Bányász SE
2. Szentlőrinc SE
3. LUA Baja
4. PVSK
5. HOLLER UNFC
6. HR-Rent Kozármisleny

U15-ös csapatunk 50 ponttal az első helyen jutott tovább, 
ennél a korosztálynál a felsőház mezőnye a következő:

1. HR-Rent Kozármisleny
2. PVSK
3. Kaposvölgye LUE
4. Szekszárdi UFC
5. Mohácsi Torna Egylet 1888

U17-es csapatunk 23 ponttal az 5. helyen harcolta ki a 
felsőházi szereplést, az alábbi csapatok mellett:
1. Football Club Nagykanizsa
2. Dombóvári Focisuli Egyesület
3. Kaposvölgye LUE
4. LUA Baja
5. HR-Rent Kozármisleny

A pontok az alapszakasz végén törlődtek, és a csapatok 
tiszta lappal kezdték a rájátszást.

Hajrá, srácok, hajrá, Misleny!

Gyűjtőalbum 
is készült
Áprilisban piacra kerültek az 
utolsó kártyacsomagok, ebben 
a szezonban lezárul a kártyák 
értékesítése. De kis szurkolóink 
legnagyobb örömére az óriási 
népszerűségnek örvendő focis 
kártyákhoz gyűjtőalbum is ké-
szült, mely áprilistól már kapható 
a Fuego Sportbüfében! Jó hír a 
már albummal rendelkezőknek, 
hogy a borító külön, album nélkül 
is megvásárolható, meglepetés-
sel! A következő szezonra ugyan 
még várni kell, de rendszerezni, 
cserélgetni addig is tudjátok ked-
venceitek kártyáit.

Utánpótláscsapataink a felsőházban
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Bajnoki döntőben 
a serdülő kosárlabdázók
Amellett, hogy felnőtt csapa-
tunk eddig példátlanul menetel 
az NB 2-es bajnokságban (12 
mérkőzés, 11 győzelem), most a 
szezon kiemelkedő eseménye 
vár ránk!

Serdülő (U14-es korosztályú) 
csapatunk a komoly tradíciók-
kal és múlttal rendelkező Baja 
együttesével vívja a döntőt, 
mely mérkőzésen a regionális 
bajnoki cím a tét. A párharc a 
kiírás szerint kuparendszerben 
dől el, az első mérkőzésen, Baján 75-75 lett az eredmény. A visszavágó 
lapzárta után lesz a mislenyi Sportcsarnokban.

Fantasztikus teljesítmény ez a csapattól és a felkészítő edzőktől egyaránt, 
rengeteget dolgoztak, készültek a szezon folyamán, hogy Kozármislenynek 
regionális bajnoka legyen kosárlabdában. Komoly siker ez a klubnak és a 
játékosoknak is, hiszen az akadémiák „árnyékában” nagyon nehéz kézzel 
fogható eredményt elérni. Siker ez a felkészítő stábnak, a támogató szü-
lőknek, és nem utolsó sorban a gyerekeknek, akik látják, láthatják, hogy 
kemény munkával szinte mindent el lehet érni. Legyen bármi is a párharc 
végeredménye, legyünk akár ezüstérmesek vagy bajnokok, fantasztikus az 
a teljesítmény, amit a csapat már eddig is letett az asztalra!

A csapat tagjai: Borda Péter, Freund Szabolcs, Freund Csongor, Horváth 
Bence, Kostyál Levente, Kovács Gergő, Mák Dániel, Maros Géza, Molnár 
Benedek, Németh Benedek, Stier Balázs, Udvarácz Milán, Volfárt Bálint, 
Wahler Áron.

Vezető edző: Sipos Ádám, edző: Szabó Nóra.

Hajrá, Misleny!

Tóth József, kosárlabda szakosztályvezető

Minden szerdán 16.30.-tól a Kozármislenyi Művelő-
dési Központban PILATES Komár-Szvatek Bettinával!
Ne akard a változást irányítani, csak bízz a folyamat-
ban! A PILATES működik. Ha van kedved, csatlakozz 
hozzánk: SZERDÁN 16:30-tól Kozármislenyben a 
művelődési házban, és PÉNTEKEN 15:30-tól a Mecsek 
fitnessben várlak. Ha a lehetőség érdekel, várlak sok 
sok szeretettel és egy mindent átmozgató gyakorlat-
sorral. 
Bejelentkezés és információ: +36-20-5415000
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